

Til
Lena Mørch Andersen
Sekretær
Varde Kommune
Social, Sundhed og Beskæftigelse

Centerområde NordVest afgiver hermed høringssvar vedr. Pleje-boligplan 2016 - 2025, Varde Kommune.

MED-udvalget oplever en fin og grundig rapport med megen data, faktuelle tal og scenarier til at give grundlag for fremtidige beslutninger.

MED-udvalget udtrykker opbakning til udvalgets anbefaling om nybyggeri i Ølgod, som vil fremtidssikre optimale tilbud til demente. Der er behov for 30 demensplejeboliger i Ølgod, og vi anbefaler derfor, at et nyt Vinkelvejsscentret bygges, som udvalget har peget på som anbefaling. Beliggenheden, som der er beskrevet ved nybygning i Ølgod, Skovbrynet, kan kun stærkt understøttes – Vi i Naturen, Vardes vision, vil tillige understøttes. Grunden er stor, ligger naturskønt og med nabo til en børnehave vil det give gode muligheder for samskabelse i forskellige sammenhænge, gensidige besøg og/eller ved forskellige aktiviteter. I forbindelse med byggeri i Ølgod vil beboerne kunne hjælpes ved flytningen af kendt personale, hvorved naboskab og faglighed, viden, indsigt og forståelse til de enkelte beboere og pårørende vil kunne understøtte flytningen. Vinkelvejsscentret har et meget fagligt velkvalificeret personale.

Daghjem, natpladser og midlertidige ophold er meget væsentlige tilbud også at medtænke ved nybyggeri. Disse tilbud vil være servicearealer, som er vigtige at etablere i byggeriet – og i tilstrækkeligt omfang, således demente og deres pårørende vil kunne opleve at kunne holde ”ferie” og frihed til deltagelse i ønskede aktiviteter. Menneskelig og økonomiske gevinster vil herved opnås.

Udvalget gør opmærksom på og ønsker at udtrykke bekymring ved alene en udvidelse ved Lyngparken og Skovhøj – en sådan beslutning vil give stor usikkerhed for beboere og pårørende samt for nyindflyttede, hvad bringer fremtiden?

Udviklingen i dækningsgrader 2015- 2025, beskrevet side 25 i rapporten, synes ikke at give retgivende tal. Tistrup Plejecenters 24 boliger er tillagt plejeboligantallet i vest, hvilket ikke tænkes er korrekt. Dækningsgraden vil ved fratækning af Tistrup plejecenters 24 boliger give en dækningsgrad:

- 2015 svarende til 21,4%,
- 2020 svarende til 19,0%
- 2025 svarende til 16,4%

Beskrivne dækningsgrader for området giver anledning til synliggørelse af, at en udvidelse af boliger i området er nødvendig!!

MED-udvalget anbefaler derfor udover nybyggeriet i Ølgod en udvidelse af plejeboliger i vest. Udvidelse ved Poghøj og/eller udvidelse ved Skovhøj anbefales. Skovhøj kunne anvendes til andet formål, og en synergieffekt af medarbejdere ressourcer ville kunne etableres ved ”sammenlægning” af Poghøj og Skovhøj.

En anden mulighed er alene at udvide Skovhøj, hvorved drift optimering både fagligt og økonomisk kunne tilgodeses for dette center – og centerets fine tilbud ville komme flere borgere tilgode.

En udvidelse af demenspladser vil tillige understøtte at Varde Kommune er demensvenlig kommune.

MED-udvalget foreslår, at Varde Kommune bygger et nyt trænings, rehabilitering og vurderingscenter i tilknytning til et af nuværende plejecentre.

Et konkret forslag er, at en om- og udbygning foretages ved Aktivitetscentret, således træningsarealerne får en nødvendig og tilpas størrelse. Ved anvendelse af Gartnerpassagen 3, Ølgod, giver det ca. 16 boliger og fællesarealer.

Hele Carolineparken, som er kommunens mest søgte plejecenter, kan herved anvendes fuldt ud til plejeboliger.

Uanset politisk beslutning for fremtidige plejeboliger er driftsøkonomien uhyre vigtig at være opmærksom på og have gennemtænkt!!

Anbefaling 6 vedr. tilbud til udviklingshæmmede understøttes af MED-udvalget

Venlig hilsen
MED-udvalget Centerområde NordVest,
Anita Poulsen og Vibeke Biltoft.